Rua Victor Civi ta, 66 Bloco 1  • Edifício 5, 5º andar • Barra da Ti juca • Rio de Janeiro, Brasi l  • CEP 22775 -044

Tel: 00 55 (21) 3572 1900 • Fax: 00 55 (21) 3572 1900 • cbf@cbf.com.br

Rio de Janeiro, 08 de janeiro de 2014.

Ofício DCO/GER-004/14

(Circular)

Às

Federações Estaduais de Futebol

Prezados Senhores:

Reportando-nos ao nosso ofício DCO/GER – 274/13, publicado

em 18/12/13, informamos que realizaremos às 10 horas da próxima sexta-

feira, 10/01, no Hotel Windsor, Barra da Tijuca, o sorteio (dirigido) dos

jogos da primeira fase da Copa do Brasil de 2014. O evento será

transmitido pelas emissoras Sportv e ESPN, além do site Globoesporte.com

e CBF TV. Estão convidados todos os representantes dos clubes

participantes da competição e federações correspondentes. Cumpre

observar a necessidade da realização do sorteio nessa data, de modo a

publicarmos a tabela da competição na próxima segunda-feira, atendendo

aos prazos previstos no Estatuto do Torcedor.

Atenciosamente,

Virgílio Elísio da Costa Neto

Diretor de Competições

C/c.: PRE/VPR/SGE/DJU/DRT/MCK/CA/OUV/STJD

VECN/mcfs